Rollgerüste MATO - R
MATO-R Seite 2
R
Das MATO-R Alu-Rollgerüstsystem, in den Breiten von 70 und 135 cm ist in klapp-
barer Version als auch als Einzelrahmen-Aufbau verfügbar.
Unsere MATO-R Rollgerüste überzeugen durch ihr geringes Gewicht, ihre Schnellig-
keit beim Aufbau und ihre Top Qualität. Um diese Qualität zu bestätigen, wird
unser MATO-R Rollgerüstsystem TÜV geprüft.

ÉCHAFAUDAGE ROULANT EN ALUMINIUM DE 135 X 250 CM AVEC ACCÈS D’ESCALIER
R-113002 R-113004 R-113006 R-113008
Rollgerüste MATO - R
MATO-R Seite 8
R
 EINZELTEILE UND ZUBEHÖR / COMPOSANTS ET ACCESSOIRES
 • Durchstiegsrahmen / cadre de passage
Länge cm
longueur cm
Breite cm
largeur cm
Gewicht kg
poids kg
Bestell-Nr.
no-article
200 135 10.0 R-140200
 • Basisrahmen / cadre d’embase
25 70 6.5 R-140070
25 135 7.6 R-140135
 • Stirnabschluss / garde-corps d‘éxtrémité
55 64.5 3.1 R-145055
•  Schutzrahmen / cadre de protection
100 64.5 3.0 R-144100
•   Geländerpfosten / montant de garde-corps
100 5 1.5 R-145100
•    Verbindungsclip kurzer Stift / goupille-clip avec pivot court
0.1 R-169012
•     Verbindungsclip langer Stift / goupille-clip avec long pivot
0.1 R-169014

no-article
10.0 4.5 2.8 R-525010
20.0 4.5 4.0 R-525020
* nicht höhenverstellbar / non ajustable en hauteur
 • Kunststoff set (Ersatzteil) / set de remplacement en plastique
5.0 3.0 0.1 R-525060
 • Strukturrahmen VX ohne Rollen, Belag / cadre structural VX sans roues ni plateaux
Länge cm
longueur cm
Breite cm
largeur cm
Gewicht kg
poids kg
Bestell-Nr.
no-article
70 x 190 20 18.0 R-120190
70 x 250 20 19.0 R-120250
70 x 305 20 20.0 R-120305
135 x 190 20 22.0 R-130190
135 x 250 20 24.0 R-130250
135 x 250 20 24.0 R-132250
135 x 305 20 26.0 R-130305
R-120190
R-120250
R-120305
R-132250 R-130190
R-130250
R-130305
Rollgerüste MATO - R
MATO-R Seite 10
R
EINZELTEILE UND ZUBEHÖR / COMPOSANTS ET ACCESSOIRES
 •  Aufbaurahmen 4-sprossig / cadre de montage des 4 échelons
Länge cm
longueur cm
Breite cm
largeur cm
Gewicht kg
poids kg
Bestell-Nr.
no-article
120 70 4.0 R-124120
120 135 5.8 R-134120
 •  Aufbaurahmen 7-sprossig / cadre de montage des 7 échelons
200 70 8.0 R-124200
200 135 10.0 R-134200
 •   Schutzrahmen VX / cadre de protection VX
100 70 3.0 R-124100
100 135 4.5 R-134100
 • Reduktionsbasisrahmen / cadre d‘embase réduction
25 135 3.2 R-140075
 •    Strebe Horizontal / entretoise horizontale
190 2.2 R-150190
250 2.5 R-150250
305 3.0 R-150305
 •    Doppelgeländer / garde corps double
190 5.7 R-152190
250 6.5 R-152250
305 7.8 R-152305
R-124120 R-134120
R-124200 R-134200
R-124100 R-134100
Baumusterbescheinigung /
attestation de type
Nr. 6712.d/f/e
Rollgerüste MATO - R
Seite 11 MATO-R
R
EINZELTEILE UND ZUBEHÖR / COMPOSANTS ET ACCESSOIRES
• Strebe Diagonal / entretoise diagonale
Länge cm
longueur cm
Breite cm
largeur cm
Gewicht kg
poids kg
Bestell-Nr.
no-article
190 2.5 R-154190
250 2.8 R-154250
305 3.3 R-154305
 • Belag Aluminium / plateau en aluminium
190 60 15.0 R-160190
250 60 17.0 R-160250
305 60 19.0 R-160305
 • Belag Aluminium mit Luke / plancher à trappe partielle, aluminium
190 60 16.0 R-163190
250 60 18.0 R-163250
305 60 20.0 R-163305
 •  Belag Aluminium mit Luke auf gesamte Länge für Treppen-Rollgerüst /
plancher à trappe entière en aluminium pour tour d’escalier
250 60 18.5 R-165250
 • Bordbrett Aluminium / plinthe en aluminium
190 70 5.0 R-520190
250 70 5.8 R-520250
305 70 6.6 R-520305
190 135 5.5 R-530190
250 135 6.3 R-530250
305 135 7.1 R-530305
6712.d/f/e
6712.d/f/e
6712.d/f/e
6712.d/f/e
6712.d/f/e
6712.d/f/e
6712.d/f/e
Rollgerüste MATO - R
MATO-R Seite 12
R
EINZELTEILE UND ZUBEHÖR / COMPOSANTS ET ACCESSOIRES
 • Dreiecks-Ausleger klein / petit stabilisateur
Länge cm
longueur cm
Breite cm
largeur cm
Gewicht kg
poids kg
Bestell-Nr.
no-article
4.0 R-168210
 •  Dreiecks-Ausleger gross / grand stabilisateur
6.0 R-168310
 •  Auslegerabstützung / étai stabilisateur
330 4.0 R-168330
 •  Kupplung zu Wandabstützung / collier pour béquille
1.0 R-151005
 • Strebe zu Wandabstützung / contrefi che pour béquille
130 1.1 R-151130
 • Ballast mit Kupplung, 10 kg / contrepoids avec collier, 10 kg
• verzinkt / zingué
25 12.5 10.0 R-169010
 •  Fahrausleger inkl. Rolle / béquille avec roue
160 12.5 R-169160
Rollgerüste MATO - R
Seite 13 MATO-R
R
EINZELTEILE UND ZUBEHÖR / COMPOSANTS ET ACCESSOIRES
 •  Treppe Aluminium / escalier en aluminium
Länge cm
longueur cm
Breite cm
largeur cm
Gewicht kg
poids kg
Bestell-Nr.
no-article
250 60 20.0 R-573250
•  Aufstiegsleiter mit Strebe / échelle avec jambe de force
•  6-sprossig / 6 échelons
4.5 R-575150
 • Treppenhandlauf / main courante escalier